ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2025.01.14

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ,
reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  CONS.PUB.DE  SAUDE  DA  MIC.DE
IGUATU e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
01/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil
e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250114/0001-48,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025.01.14.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO
E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE WEB CUSTOMIZAVEL, PARA SETOR DE
RECURSOS HUMANOS. DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU – CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
02.130.122/0001-28 ITARGET TECNOLOGIA LTDA SIM 36.600,00 30/01/2025

14:39:01

41.766.364/0001-64 YML SERVICOS SIM 24.720,00 03/02/2025
22:34:22

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 1
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

02.130.122/0001-28 ITARGET TECNOLOGIA LTDA SIM SIM 36.600,00 30/01/2025 14:39:01

41.766.364/0001-64 YML SERVICOS SIM SIM 24.720,00 03/02/2025 22:34:22

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
04/02/2025
08:06:25

Rua João Monteiro, 210 – CEP: 63502-255 -  Santo Antonio – Iguatu-CE
CNPJ: 14.770.466/0001-80

Lance registrado Lance registrado 02.130.122/0001-28 29.880,0000
04/02/2025
09:13:39

Encerramento Encerrada a fase de lances
04/02/2025
22:06:25

Prazo exequibilidade

O Agente  de Contratação  vem oportunizar  a  participante  YML
SERVICOS  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº  41.766.364/0001-64,
apresentar a exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido
o prazo final em 05/02/2025 às 16:00

41.766.364/0001-64 24.720,0000
05/02/2025
08:25:56

Exequibilidade
O Agente de Contratação não aceitou a exequibilidade apresentada
pela  participante  YML  SERVICOS  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
41.766.364/0001-64.

41.766.364/0001-64 24.720,0000
05/02/2025
16:19:40

Desclassificação

O participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, R$ 24.720,00 foi
desclassificada. Motivo: Após solicitação de exequibilidade durante 4 horas, adicionadas de mais 2 horas para
apresentação de documento complementar visando diligenciar o documento inicial apresentado, a empresa não

conseguiu comprovar a exequibilidade estando esta inadequada/insuficiente.

05/02/2025
16:23:48

Convocação
Participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 02.130.122/0001-28, foi

convocada.
05/02/2025
16:23:54

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

02.130.122/0001-28, no valor de R$ 29.880,00 (vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais)
06/02/2025
09:50:16

Habilitado Habilitada a participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 02.130.122/0001-28
06/02/2025
13:19:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

02.130.122/0001-28, no valor de R$ 29.880,00 (vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais)
06/02/2025
13:19:44

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Exequibilidade não aceita
O Agente de Contratação não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante YML SERVICOS
inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64.

05/02/2025 16:19:40

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  ITARGET  TECNOLOGIA  LTDA  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
02.130.122/0001-28

06/02/2025 13:19:44

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 04/02/2025 08:00:23
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2025.01.14. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 04/02/2025 08:06:25 O lote 1 - LOTE 1 foi iniciada.

Sistema 04/02/2025 22:06:25 O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.

Sistema 04/02/2025 22:06:25 O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.

Sistema 04/02/2025 22:06:26 O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.

Rua João Monteiro, 210 – CEP: 63502-255 -  Santo Antonio – Iguatu-CE
CNPJ: 14.770.466/0001-80

Sistema 04/02/2025 22:06:26 O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.

Agente 05/02/2025 08:21:08 Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade ao certame

Agente 05/02/2025 08:25:56
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  YML  SERVICOS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
41.766.364/0001-64,  a  exequibilidade  até  a  data  05/02/2025  às  10:30.  Motivo:  Preços  apresentados
possivelmente inexequível

Agente 05/02/2025 10:39:55
Senhores  licitantes  em  virtude  da  não  apresentação  da  EXEQUIBILIDADE  pela  empresa:  YML
SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, irei REABIR o prazo de APRESENTAÇÃO
DE EXEQUIBILIDADE por mais 2 HORAS.

Agente 05/02/2025 10:41:49
O(A) Agente de contratação modificou o prazo da exequibilidade até a data 05/02/2025 às 12:42 para a
participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64. Motivo:  Preços apresentados
possivelmente inexequíveis

Agente 05/02/2025 12:46:05
encerrado prazo para apresentação de exequibilidade para a empresa YML SERVIÇOS. Onde esta não
apresentou e nem se manifestou.

Agente 05/02/2025 12:47:45
Dessa forma prosseguiremos com nosso certame, informo a empresa ITARGET TECNOLOGIA LTDA
que  em  breve  irei  solicitar  a  proposta  consolidada.  e  posterior  abrirei  prazo  para  apresentação  de
habilitação.

Agente 05/02/2025 12:49:04 Irei suspender para horario de almoço e retornaremos as 13:30 pm  de 05/02/2025

Agente 05/02/2025 12:55:39
ATENÇÃO: senhores licitantes por gentileza desconsiderar a mensagem a qual falei que a empresa YML
SERVIÇOS não havia apresentado a exequibilidade.  Pois a mesma anexou um documento o qual será
analisado

Agente 05/02/2025 12:56:02 REFORÇO : Irei suspender para horario de almoço e retornaremos as 13:30 pm de 05/02/2025

Agente 05/02/2025 13:44:31 Boa tarde senhores iremos dar continuidade

Agente 05/02/2025 13:48:49

SOLICITO A EMPRESA YML SERVIÇOS, que anexe ao sistema algum outro documento (podendo ser
termo de contrato referente a NF apresentada) que comprove a exequibilidade compatível com o objeto
pertencente ao presente certame o qual refere-se a SOFWARE, pois no documento anexado não ficou claro
se o objeto trata-se de disponibilização de sistema, mas se assemelha a serviços de treinamento de pessoal.

Agente 05/02/2025 13:56:49

Para fins de registro informo que a NF apresentada como documento de exequibilidade tem os seguintes
dados:  emitida  pela  empresa  YZALLON  M  LOPES,  CNPJ  N  º  41.766.364/0001-64,  direcionada  a
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA –  SECRETARIA DE FINANÇAS,  NOTA FISCAL DE
NUMERO 136, data 30/01/2023 às 15:46:04, paginas 1/1, valor: R$ 3.700,00.

Agente 05/02/2025 13:58:09
Irei reabrir o prazo para inclusão dos documentos , o senhor deve anexar tudo no mesmo arquivo, a NF
citada e o documento que melhor esclaresça o serviço realizado se de fato trata-se de disponibilização de
sistema

Agente 05/02/2025 14:00:08

O(A) Agente de contratação modificou o prazo da exequibilidade até a data 05/02/2025 às 16:00 para a
participante  YML  SERVICOS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  41.766.364/0001-64.  Motivo:  Para  que  o
participante possa anexar documento que comprove a compatibilidade da nota fiscal apresentada com o
objeto pertencente ao  processo.

Agente 05/02/2025 16:19:40

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante YML SERVICOS inscrita
no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64 não foi aceita pelo(a) Agente de contratação. Motivo: Apresentação
de exequibilidade inadequada/insuficiente. Após digilência dos documentos apresentados contatou-se que
a empresa não foi capaz de demostrar a Exequibilidade.

Agente 05/02/2025 16:23:48

Participante  YML  SERVICOS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  41.766.364/0001-64  foi  desclassificada  pelo
Agente de contratação. Motivo: Após solicitação de exequibilidade durante 4 horas, adicionadas de mais 2
horas para apresentação de documento complementar visando diligenciar o documento inicial apresentado,
a empresa não conseguiu comprovar a exequibilidade estando esta inadequada/insuficiente.

Agente 05/02/2025 16:25:53 O(A) Agente de contratação solicita a participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF

Rua João Monteiro, 210 – CEP: 63502-255 -  Santo Antonio – Iguatu-CE
CNPJ: 14.770.466/0001-80

Nº 02.130.122/0001-28, a proposta readequada até a data 05/02/2025 às 18:26.

Fornecedor 05/02/2025 16:32:51
A participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.130.122/0001-28, enviou a
proposta readequada.

Agente 05/02/2025 17:43:55
senhores devido ao horário, irei SUSPENDER A SESSÃO, retornaremos amanha dia 06/02/2025 as 08:00
horas da manhã.

Agente 06/02/2025 08:05:33
Bom dia senhores licitantes, iremos dar continuidade ao nosso certame. Irei analisar a proposta anexada
pela participante ITARGET TECNOLOGIA

Agente 06/02/2025 09:51:24
O(A) Agente de contratação solicita a participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 02.130.122/0001-28, os documentos habilitatórios até a data: 06/02/2025 às 11:55.

Agente 06/02/2025 12:02:56
senhores ainda estou na analise dos documentos de habilitação recebidos, irei SUSPENDER para almoço e
retornamos as 13:00 horas

Agente 06/02/2025 13:19:32 Boa tarde Senhores licitantes

Agente 06/02/2025 13:19:44
Participante ITARGET TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.130.122/0001-28 foi declarada
vencedora do(s) lote 1 - LOTE 1.

Agente 06/02/2025 13:20:58 Sessão finalizada. Agradeço a participação de todos, tenham um otimo dia.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  seis dias do mês de fevereiro
de  dois  mil  e  vinte  e  cinco,  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo  Agente  de
Contratação e Equipe de Apoio.

Rua João Monteiro, 210 – CEP: 63502-255 -  Santo Antonio – Iguatu-CE
CNPJ: 14.770.466/0001-80